Item, XV petias vel circa, *de viratons*, *de fletxes e de matrassos*.

Item, duos *cadenats* ferri parvos, unum *morisch* et alium *flandesch*.

Item, quasdam balancias parvas, ponderis *de reyal*.

Item, unum alium *rebeu*, parvum.

Item, unum candelabrum ferri, parvum, rotundum, *de scriptori*.

Item, unum inclaustorium sive *tinter*, plumbi, rotundum, parvum.

Item, alias forbices *de scriptori*, parvas.

Item, sex tabulas parvas scribendi de cera et *de blanquet*, parvi valoris, cum cohupertis corei.

Item, duas brillas, parvi valoris, fractas.

Item, unum *ast ferri*, parvum.

Item, unum *pitrale corei*, bestie, parvi valoris.

Item, duas tabulas cere viridis, scribendi, *flandeschas*.

Item, unam buxolam parvam.

Item, unam sanallietam parvam palme, cum duobus *volantins* et unam *lençam*.

Item, unum par de *serpont de roda*, veteres.

Item, unam catenam ferri, cum *collar*.

Item, unam calciam ferri, *de catiu*.

Item, unum ferrum planum, ad modum calcie ferri, *de catiu*.

Item, unam serram parvam.

Item, aliquam ferramentam veterem et alias *frasques*, parvi valoris.

Item, quasdam bonetas canabi albi, *de scriptori*.

Item, unum scriptorium fustis cum cohoptera canabi viridis.

Item, unum scannum fustis, cum quatuor pedibus, parvum, ante dictum scriptorium.

Item, unam catenam ferri, magnam.

Item, unam caxiam *de scrts, de noguerio*, cum diversis scripturis, intus ipsam caxiam.

33.- *Blata*

Item, invenimus, in dicta hereditate, unum cohoptorium de sendat, barratum, vetus, cum barris croceis et vermiliis.

Item, unam taceam argentio de auratam, cum "agnus dei" ab Ihs, ponderia sex unciarum vel circa.

Item, duas taceas argenti, albas, ponderis octo vel novem unciarum, inter ambas.

Item, aliam taceam albam, parvam, *d'infants* argenti, non boni neque legis.

Item, unam ollam de cupro, magnam, cum ancis coquinandi.

Item, unum perfil *de migvayres*, vetus, sine supertunicale.

Item, duo cloquearia argenti.

34.- *Collita*

Item, invenimus, in dicta hereditate, medietatem expleti anni presentis, vinee, quae fuit Nicholay Sevila quondam, socii dicti Regalis Petri quondam, quam vineam domina Nicholava, uxor dicti quondam Regalis Petri, constituerat, sub certa conditione, in dotem dotalis (sic) et inextimatam ipsi Regali, similiter cum medietate ususfructus et expleti dicte vinee constante eorum matrimonio, que medietas dicti expleti

pertinet dicte hereditati ex pactis nuptialibus dieti quondam patris sui et dicte domine Nicholave, uxor sua, matris ipsiua heredis, contentis in eorum sponsalicia, facto in posse discreti Petri de Torderia, notarii publici Maioricarum XXIIII die mensis octobris, anno a Nativitate Domini MCCCLXXV.

35.- Domus vici dels Mariners

Item, invenimus quasdam domos situatas intus civitatem Maioricarum in parochia Sti. Nicholai, in vicho vulgariter nuncupato *dels mariners*, quas dictus quondam Regalis Petrus emit a Petro Tàrrega, autore, manumissore domine Rose, uxor Iohannis Cabanes quondam, cum instrumento facto et clauso, auctore Andree de Plandolito, notario publico Maioricarum, XXVIII die mensis februarii, anno a Nativitate domini MCCCLXXX tertio. Quae domus tenetur, prout in ipso instrumento continetur, sub alodio et directo dominio domus Hospitalis Sti. Iohannis Ierosolimitani, ad sextum de laudimio et ad censem XXIIII solidorum annue solvendorum, in festo beati Michaelis mensis septembribus; tenetur etiam sub alodio per Laurentium Durandi, curritorem, ad censem XXIIII solidorum annue solvendorum, in festo Pasche Domini.

Et affrontantur, dicte domus, ex una parte, cum domibus Bernardi Masqueroni, et, ex alia, cum via publica et, ex alia, cum domibus d'en Flor, et, ex alia, cum transitu Riarie civitatis, et, ex alia, cum domibus heredum domine Na Creus, in quibusquidem domibus supradictis, dictus quondam Regalis Petri fecerat cellarium, pro vendendo vinum procedens ex medietate sue expleti dicte vinee.

Et, in quibus, invenimus octo vegetes magnas, vacuas, que sunt domine Magdalene, uxor Nicohay Savila quondam, socrus dicti Regalis, quas vegetes dicta domina, nobis, dictis tutoribus, accomodavit, et, in dicto cellario, dimisit pro mittendo, in eis, vinum anni presentis, tamen quod precedet ex medietate dicti expleti dicte vinee, et, quas, sibi, reddere et restituere debemus et tenemus incontinenter, cum dictum vinum fuerit venditum, et ipse vegetes erunt vacue, cum dictus Regalis haberet solum usum fructum dictarum vegetum de vita sua, prout, in suo sponsalitio et dicte domine Nicholaue uxorius sue, continetur.

Item, invenimus, in dicto cellario, duas vegetes parvas vacuas quarum utraque est continentie CL quarteriorum vini vel circa.

36.- Domus in parrochia Sti. Iacobi

Item, invenimus, in dicta hereditate, quasdam domos, situatas intus civitatem Maioricarum, in parrochia Sancti Iacobi, retro hospitium Ugueti Serra quondam, quas, domina Dulcia, uxor Iohannis Nigri mercatoris, civis Maioricarum, avia materna dicti quondam Regalis Petri, eidem Regali, donavit, cum instrumento facto in posse Simonis de Campis, notarii Maioricarum, septima die ianuarii, anno a Nativitate Domini

MCCCLXX primo. Que domus tenetur et affrontatur, prout, in ipso instrumento, continetur.

37.- Alqueria in parrochia de Alaró

Item invenimus in ipsa hereditate quandam alqueriam quae est in parrochia de Alarono vocatam Benhoir, quam dictus quondam Regalis Petri habebat et possidebat, nomine hereditario Anthonii Petri quondam fratris sui. Que tenetur, sub dominio et alodio venerabilis Anthonii de Podio Orfila, civis Maioricarum, ad laudimium et ad censem octo librarum et XVI solidorum, quolibet anno solvendarum, videlicet VIII libras in festo Natalia Domini et XVI solidos in feato Sancti Michaelis. Tenetur etiam, per eundem Anthonium de Puigdorfila, ad censem trium caponorum et triginta duorum quartanorum et medii olei, anno quolibet, solvendorum in festo Natalia Domini.

Affrontatur autem, dicta alqueria, ex una parte, cum alqueria Petri de Podio, et, ex alia, cum possessione Juliani Asberti, et, ex alia, cum possessione domine Domenegue, et, ex alia, cum possessione Guillermi Guayta, et ex alia, cum possessione Arnaldi Albertini et, ex alia, cum possessione dicti Anthonii de Puigdorfila, quoddam camino regali mediante.

Que alqueria, fuit, per dictum Anthonium Petri stablitam ad novem annos Romeo Marinarii et Anthonie eius uxorate et Bernardo Marinarii eorum filio, ad censem XCXVI librarum et XVI solidorum, solvendorum anno quolibet, in festo Pasche Domini et in festo Sancti Michaelis... prout constat per instrumentum inde factum in posse Iacobi Guitardi, notarii Maioricarum, secunda die augusti anno a Nativitate Domini MCCCLXXX primo.

Item invenimus in ipsa alqueria duas axias et unum martellum, duas scarpes, unam axiatam, unum fes, duos jous, dues aradres, aliam aradrem, unam butam, tres alfalias, unam serram, duas traseguas et duas axades, quendam servum sardum vocatum Uguet, unum par bovum arechs et duos asinos; quas res et dictos servum et asinos, dictus Anthonius Petri quondam, tempore dicti stabilimenti, per eum factum, de dieta alqueria, tradidit dictis adquisitoribus, sub certis pactis et conditionibus, in dicto instrumento contentis.

Quamquidem alqueriam supradictam, in dicta parrochia de Alarono situatam, cum omnibus iuribus, terminis et pertinentiis universis, furnimentis et apparatibus, qui in ea sunt, supradictis et omne ius, sibi, in eam pertinens, dictus Regalis Petri, in suo ultimo testamento predicto, legavit a En Monay Pere, filio Philipi Petri patrini sui, habitatoris parrochie Pollencie, pro suis voluntatibus inde faciendis, prout in dicto eius testamento continetur.

38.- *Censualia*

Item, invenimus in dicta hereditate, censualia infrascripta, quae dictus quondam Regalis Petri recipiebat, singulis annibus, in parrochia Pollencie, et, in termino de Crastaig, parrochie de Vuyalfäs, quae faciunt persone infrascripte, in festo Sanctorum Petri et Felicis augusti.

Et, primo, facit Bartholomeus Martorelli, habitator ville Pollencie, octo quarterias frumenti censuales, quas dictus Bartholomeus et Beneta, eius uxor, et Dulcia, uxor Petri Martorelli quondam, vendiderunt Guillelmo Petri, civi Maioricarum quondam, patri dicti Regalis Petri, cum instrumento publico, facto in posse Petri Meliani, notarii publici Maioricarum, XVIII die septembris, anno a Nativitate Domini MCCCL septimo, et, clauso, manu eiusdem.

Item, facit Guillermus Vaquerii, sartor, habitator dicte ville Pollencie, duas quarterias et medium frumenti, censuales, quae dictus Guillelmus Vaquerii vendidit dicto quondam Guillermo Petri, patri dicti Regalis, cum instrumento publico, facto in posse dicti Petri Meliani, XXIII die aprilis, anno a Nativitate Domini MCCCL octavo, et, clauso, manu eiusdem.

Item, faciunt Iacobus Iuliani, filius Salvatoria Iuliani de Crastaig et Iacobus Seguini, filius Iacobi Seguini de Navarre, decem quarterias frumenti censuales, videlicet dictus Iacobus Iuliani quinque quarterias et medium, et, dictus Iacobus Seguini, quatuor quarterias et medium, quas solebat facere Petrus Porquer *del Arbossar*, que quinque quarterie et media frumenti censuales supradicte, ex dictis decem, fiunt pro quadam pecia terre quae est in terra de Crastaig, quam domina Berengaria, uxor quondam Petri Porquerii et Arnaldus Porquerii, tutor et curator filiorum dicti Petri Porquerii, stabiliverunt, ad censem ipsarum quinque quarteriarum et medium frumenti, Petro Ugueti, cum instrumento facto in posse Guillermi Aulini, notarii publici Maioricarum, tertio ydus iunii anno Domini MCCnonagesimo.

Item, invenimus quod, dictus Regalis Petri quondam, recipiebat in dicta parochia Pollencie, undecim quarterias, quatuor barcellias et duos *almuts* frumenti, in dicto festo sanctorum Petri et Feliciae augusti, videlicet, septem quarterias, quatuor barcellias et duos almuts quas facit Anthonius Vitalis, autor, tanquan possidens partem alquerie *de la Alboraya*, et, Macianus Massa, quatuor quarteria frumenti, pro alia, item, quam possidet de dicta alqueria, quodquidem censuale fuit Martini Oliverii, filii et heredis Raymundi Oliverii, mercatoris, civis Maioricarum quondam. De quo censuali dictus Regalis Fuit missus in possessionem ex primo decreto, de mandato venerabilis vicarii civitatis Maioricarum, prout in quodam processu inde ducto, inter dictum Regalem Petri et dictum Martinum Oliverii, in causa dicti venerabilis vicarii, sub die martis VIII mensis martii, anno a Nativitate Domini MCCCLXX nono, rationibus, in ipso processu, seu in petitione inde, per dictum Regalem Petri, presentata, contentis, latius continetur et expressatur.

Quaequidem, omnia censualia supradicta, recipiuntur in dicta parochia Pollencie et in dicto termino de Crastaig, de quibus Regalis Petri, in dicto suo ultimo testamento, legavit dicto Philipo Petri patruo suo, habitatori dicte parochie Pollencie, et suis, pro suis voluntatibus faciendis, prout in ipso testamento continetur.

Item invenimus in ipsa hereditate sex quarterias frumenti censuales, quas facit, annis singulis, in festo sanctorum Petri et Felicis augusti, Anthonius Aulini, habitator dicte parochie Pollencie et quas dictus quondam Regalis Petri emit a Guillermo Aulini, patre dicti Anthonii et Magdalena eius uxore, et ab ipso Anthonio Aulini et Francesquina eius uxore, cum instrumento facto et clauso, auctoritate Blasii Mir, notarii publici Maioricarum, XXVIII die mensis iulii, anno a Nativitate Domini MCCCLXXX, quasquidem sex quarterias frumenti censuales dictus regalis Petri, in dicto suo ultimo testamento, legavit, relaxavit et definivit dicto Anthonio Aulini et suis ac, in perpetuum absolvens, et suos et omnia bona sua ad in perpetuum, ab omne soluzione, prestatione et contributione dictarum sex quarteriarum frumenti censualium, prout in dicto eius testamento latius continetur.

Item, invenimus tres libras et quatuor solidos regalium Maioricarum minutorum censuales, quas, annis singulis, in festo Natalis Domini, facit Raymundus d'Almanara, notario, pro quadam vinea sua, quam dictus Guillelmus Petri quondam, pater dicti Regalis ad dictum censem et ad intratam viginti librarum dicte monete, dicto Raymundo d'Almanara stabilivit, ut patet in instrumento ipsius stabilimenti, facto el clauso auctoritate Inhannis Clavelli, notarii publici Maioricarum, vicesima quarta die mensis novembbris, anno a Nativitate Domini millesimo CCCLXX sexto.

Item invenimus sex libras dicte monete censuales, quas, allatas ad civitatem Maioricarum, intus domum habitationis dicti Regalis Petri et suorum, annis singulis, dandas ac solvendas, in festo Natalis Domini, Bernardus Moratoni, habitator parocie Pollencie olim civis Maioricarum, Magdalena eius uxor et Francesquina, uxor venerabilis Petri de Conanglello, domicelli quondam, cum instrumento, facto et clauso auctoritate Iohannis Clavelli, notarii publici Maioricarum, XII die mensis aprilis anno a Nativitate Domini MCCCLXX octavo, vendiderunt dicto quondam Regali Petri, habendas et recipiendas, annis singulis, a Francischo Taulerii, habitatore parrochie de Calviano, qui facit alias sex libras censuales dicto Bernanrdo Moratoni, annis singulis, in dicto festo Natalis Domini, pro quadam sua possessione, quam habet in termino dicte parochie de Calviano, prout, in dictis instrumentis venditionis dicti censualis et consignationis eiusdem, haec et alia latius continentur.

Item, invenimus tres quarterias et medianam et tres *almuts* frumenti censuales, quas, allatas ad civitatem Maioricarum, intus domum habitationis dicti Regalis Petri et suorum, annis singulis, dandas et

solvendas in festo santorum Petri et Felicis augusti, dicti Bernardus Moratoni et Magdalena, eius uxor, cum instrumento facto et clauso auctoritate dicti Iohannis Clavelli, notarii Maioricarum, XIII die mensis octobris, anno a Nativitate Domini MCCCLXX octavo, vendiderunt dicto quondam Regali Petri, prout in dicto instrumento latius continetur.

Item, invenimus quatuor instrumenta antiqua, inter originalia et translata, facientia, pro proxime, dictis censualibus pecunie et frumenti dicti Bernardi Moratoni.

Item, invenimus viginti quartanos olei censuales, quos En Vallcanera de Beniamar, parochie de Silva, facit de censu, quolibet anno, dicto quondam Regali Petri, prout tum, in quoddam libro ipsius Regalis, scriptum invenimus. Et alia instrumenta seu scripturam autenticam dicti censualis, pro nunc, non invenimus in posse dicti Regalis Petri, nisi dictam scripturam, in dicto suo libro, manu sua, scripta.

Item, invenimus in dicta hereditate censualia pecunie infrascripta, quae fuerunt in dotem, sub certa extractione, dicto Regali Petri per dominam Nicholauam eius uxor constituta, et quae, sub eadem extractione, iuxta pacta nupcialia dicte domine Nicholaua restitui seu tornari possunt, prout in suo sponsalicii instrumento et dicti Regalis Petri quondam facto, in posse Petri de Torderia, notarii publici Maioricarum, die mercurii XXIII mensis octobris, anno a Nativitate Domini MCCCLXX quinto, latius continetur, quequidem censualia sunt haec que sequuntur prout in ipso sponsalitio continentur, cum aliqua instrumenta censualium non invenimus, in posse dicti Regalis Petri seu in posse nostro.

39.- Censales de la dot de la esposa.

Et, primo, facit Andreas Marcet, civis Maioricarum, pro quibusdam domibus suis, quas habet et possidet, in civitate Maioricarum, iuxta seu prope ortum domini regis, quolibet anno, in festo Sancti Andree, quinque libras et quatuor solidos regalium Maioricarum minutorum censuales.

Item, facit, et facere tenetur, dictus Andreas Marcet, pro dictis domibus, quolibet anno, in festo Sancte Marie mensis septembris, duas libras et facere tenetur, Berenguer Palacii, civis Maioricarum prope balneum *en Granada*, quolibet anno, in festo Sancte Marie mensia martii, tres libras et decem octo solidos.

Item, facit et facere tenetur, quolibet anno, Michael Trespolerii, civis Maioricarum, pro quodam fundico suo, quod est prope Rieriam civitatis Maioricarum et prope hospitium Iacobi de Manso, in festo sancti Iohannis mensis iunii, duas libras.

Item, facit et facere tenetur, quolibet anno, dictus Michael Traspolerii pro dicto fundico, in festo Sancti Maciani, virginti solidos.

Item, facit et facere tenetur, quolibet anno, Franciscus Bestard, civis Maioricarum, pro quibusdam domibus, situatis prope dictas domos dicti Michaelis Trespolerii, in festo Sancti Iohannis junii, duas libras.

Item, facit et facere tenetur, quolibet anno, de censu, Iohannes Fusterii, pro quibusdam domibus suis, quae sunt infra hospitia Michaelis Trespolerii et Francisci Bestax, in festo Sancti Iohannis iunii, unam libram dicte monete.

Item, facit et facere tenetur, quolibet anno, Iacobus Gisbert, textor, pro quadam vinea quae est in termino civitatis Maioricarum, in camino de Sisneu, in festo Natalis Domini, unam libram et sexdecim solidos.

Item, facit et facere tenetur, quolibet anno, de censu, Romeus Serdani, pro quodam campo, situato in termino civitatis Maioricarum, in camino de Sisneu, duas libras et octo solidos.

Item, facit et facere tenetur, quolibet anno, Uguetus Sa Rocha, parator, pro quibusdam domibus situatis prope *payeriam*, in festo Omnium Sanctorum, unam libram, XVII solidos et sex denarios.

Item, facit et facere tenetur, quolibet anno, Bernardus Sinter, pro quibusdam domibus, situatis prope Portam Depictam, quae fuerunt Anthonii Ribes, fabri, in festo Sancti Bartholomei, XVII solidos.

Item, facit et tenetur facere, quolibet anno, Anthonius Puial, lapiscida, pro quibusdam domibus quas habet prope *monetariam*, in festo Sancti Michaelis, sexdecim solidos.

Item, facit et facere tenetur, quolibet anno, domina Salellas, pro quibusdam domibus situatis intus civitatem Maioricarum, prope *monetariam*, in festo Sancte Marie Magdalene, unam libram et quatuor solidos.

Item, facit et facere tenetur, quolibet anno, Bartholomeus Bouloni et Guillermus Bouloni, pro quibusdam domibus, quas habent prope vichum *Gerrarie*, civitatis Maioricarum, in festo Natalis Domini, viginti solidos.

Item, facit et facere tenetur, Petrus Serdani, civis Maioricarum, pro quisbusdam domibus quas habet in parochia Sancti Michaelis, in vicho vulgariter dicto Michaelis de Monteson, notarii Maioricarum, quolibet anno, in festo Sancti Iohannis junii, viginti solidos.

Item, facit et facere tenetur, quolibet anno, Micholaus Ciges, sartor, civis Maioricarum, pro quibusdam domibus quas habet prope ecclesiam Sancte Marie Magdalene, inter duas vices, scilicet, in festo Sancti Iohannis iunii et in festo Natalis Domini, unam libram et duodecim solidos.

Item, facit et facere tenetur, annis singulis, Ferrarius Palou, habitator parrochie de Robines, in festo sanctorum Petri et Felicis augusti, septem quarterias et medium frumenti censuales, allatas ad civitatem Maioricarum, quas dicta domina Nicholava, similiter, in dotem, construit, sub certa extraccione, dicto Regali Petri, et, quae, sub eadem extractione, restitui possunt ipsi domini Nicholaue, simul cum aliis censualibus pecunie supradictis, prout, in eorum sponsalitio, continetur.

Est tamen certum quod, de aliquibus dictorum censualium venerunt ad minus aliisque quantitates seu certa pars ipsorum, de quibus, dicta

domina Nicholaua, tenetur de evictione dicte heredi iuxta donum sponsalitium suum. Et etiam domina Magdalena, uxor Nicholay Savila quondam, socrus dicti Regalis, prout, in instrumento facto, in posse dicti Petri de Torderia, notarii Maioricarum, die veneris, XXII mensis februario, anno a Nativitate Domini MCCCLXX sexto, et clauso manu eiusdem, continetur.

Item, invenimus quod, occasione omnium censualium supra contentorum, debentur dicte heredi diverse quantitates pecunie et frumenti per diversas personas, quae ea faciunt, quas quantitates, pro nunc nos ignoramus ponemus, prout eas receperimus.

Item, invenimus quoddam publicum instrumentum, factum et clausum auctoritate Petri Corniliani, notarii Maioricarum, XXIIII die iulii, anno a Nativitate Domini MCCCLXXX primo, in quo continetur quod dictus quondam Regalis Petri, vi et districtu vicarie forensis, ut possessor cuiusdam alquerie quae fuit Petri Guitardi d'Alaroni vocate Benhoir, site in ipsa parrochia solvit Abraffim Alatzar, iudeo Maioricarum, sexaginta libras, ex una parte, et duas libras, X solidos, ex altera, rationibus in ipso instrumento contentis, de et pro quibus quantitatibus, dictus iudeus fecit cessionem dicto Regali Petri, adversus dictum Petrum Guitart, Elissendam eius uxorem, Iacobum Peñaflor dicte parrochie, Arnaldum Magistri et Saurinam, eius uxorem, parochie Sancte Marie de Camino.

Item, invenimus quoddam publicum instrumentum, factum ac clausum auctoritate Petri Meliani, notarii publici Maioricarum, VII die martii anno a Nativitate Domini MCCCL nono, in quo continetur quod Bernardus Ferrarri et Blanca eius uxor, commorantes in valle de Valig, parochie Pollencie, promisserunt servare indemnes dictum Guillermum Petri, patrem dicti Regalis Petri, in bona sua a quadam fideiuisione quam dictus Guillermus Petri precibus et amore dictorum coniugum fecerat in quadam venditione viginti morabatinorum censualium, quam fecerunt Obertino de Dameto, mercatori Maioricarum, tanquam tutori et curatori Nicholini et Iohannis de Dameto, fratribus filiorum et heredum Nicholini de Dameto quondam, cum instrumento facto in posse Guillermi Petri Taraschoni, notarii Maioricarum, prout in ipso instrumento indemnitatis continetur.

40.- Darreres trobades, descuits

Item, invenimus duo instrumenta de navegar cum una sesta sive compàs.

Item, invenimus unum librum vocatum "Psalterium", in pergameno scriptum, cum cohoperta corei vermilii.

Item, unum aliud librum pergamente videlicet "Partes, Regulas, Catonem, Contemptus et Thobiam", in uno volumine cum cohopertis corei vermilii.

Item, unum "Psalterium", in plano, papiri; cum cohopertis

pergameneis *engrurat*.

Item, unum carnerium de ceda vetus, ruptum.

Item, invenimus, in quadam domo inferiori dicti hospitii dicti quondam defuncti, quandam alfabiā magnam ex aliis, in presenti inventario descriptis, et, in ipsa domo, repertis, plenam frumento, quod tamen frumentum dicta domina Nicholaua, uxor dicti defuncti, asserit esse suum et lucratum fuisse in messibus proxime lapsis ad siccandum per dictum servum sardum, quem ipsa domina asserit esse suum, licet superius scriptum sit et contineatur quod omnes dicte alfabie erant vacue.

Item, invenimus unamensem cum vagina, quam tenet Bernardus Adrover.

Item, invenimus in posse Romei Marinarii, habitatoris parochie de Alarono, in alqueria suporadicta vocata *Benhoyir*, tresdecim agnos qui veniunt ad partem dictae heredis, ex illis XXVI agnis quos dictus quodam Regalis Petri miserat a *miges* in societate dicto Romeo Marinario.

Item, invenimus unam rateriam.

Haec, et non alia, bona, invenimus nos, dicti tutores, in dicta hereditate dicti quondam Regalis Petri seu ad manus aut notitiam nostram usque nunc pervenerunt (...)

Actum est hoc, in civitate Maioricarum, decima septima die augusti, anno a Nativitate Domini millessimo CCCLXXX tertio.

Signa nostrum, Petri Bennasser, Arnaldi Torrella et Iacobi Sa-Fortesa, tutorum predictorum, qui, hec, laudamus concedimus et firmamus.

Testes inde sunt: discreti Simon de Campis, Bernardus Martini, Bartholomeus de Bacho, notarii, et Gabriel de Terminis, mercator, cives Maioricarum et Raimundus Coltaller.

ARM, P. Pere Ribalta, R-24 (Testam. et Invent. 1370-1383), ff. 87-100).

Abstracts:

Se ofrece el inventario de los bienes de un mercader mallorquín de mediados del siglo XIV. En la fecha de la redacción (1383) se había apartado del negocio. La descripción de los vanos, mobiliario y personal de su domicilio ciudadano así como de sus propiedades rústicas es muy sugestiva. Ayuda a comprender el ambiente en que se movían los grandes mercaderes del tiempo de la guerra entre Pere IV y Jaume II, cuyos apellidos eran Bennàsser, Sa-Fortesa i Torrella. El padre de nuestro protagonista estuvo presente en las expediciones mallorquinas contemporáneas a Canarias. Se trata del pollensín Guillem Pere, partidario de la dinastía mallorquina. Su hijo es Real Pere, cuya actividad figura en los protocolos coetáneos del Archivo Capitular de Mallorca.